РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ВТОРОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2014 г.

№ 41
п. Колобово
Об установлении земельного налога
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава Колобовского городского поселения Совет Колобовского городского поселения

                                                   решил:
1. Ввести на территории Колобовского городского поселения земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Колобовского городского поселения.

 2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

 приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 2) 1,3 процента в отношении прочих  земельных участков  объектов  образования и здравоохранения, находящихся на территории Колобовского городского поселения.
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Колобовского городского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов 1 группы,

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) вдов погибших участников Великой Отечественной войны;

6) органы местного самоуправления Колобовского городского поселения в отношении земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения, предназначенные для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и для выполнения возложенных на органы местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения Колобовского городского поселения.

7) учреждения по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий расположенные на территории Колобовского городского поселения в отношении земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения, предназначенные для обеспечения  их деятельности.
4. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог 1 февраля включительно года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая к уплате, определяется как разница между исчисленной за год  суммой налога и суммами уплаченных в течение года авансовых платежей.
5. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода уплачивают земельный налог согласно абзаца 3 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

           6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, расположенного на территории Колобовского городского поселения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования (обнародования) не позднее 1 марта указанного года.
8. Решение Совета Колобовского городского поселения от 26.11.2013г. № 47 « Об установлении земельного налога» считать утратившим силу с 01.01. 2015 года.
 9. Решение опубликовать в «Вестнике Колобовского городского поселения» и средствах массовой информации.

10. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
    Глава Колобовского

    городского поселения

Л.Е.Корулина.